
平成 30 年 5 月 28 日 

保護者 様 

新潟県立新潟商業高等学校 

                                                        校   長  内 野 信 昭 

                             ＰＴＡ会長   高 橋   尚 

                               Ｐ Ｔ Ａ 進 路 委 員 会 

進学講演会の開催について（御案内） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、１学期の中間考査も終わり、これから３年生にとっては進路の具体的な決定が求められる時期となりま

した。また、１・２年生にとりましても進路の基本方針を早期に固めることが進路実現へとつながります。 

 つきましては、ＰＴＡの恒例事業となりました進学講演会を下記の通り開催いたします。今年度も、大学３校

と企業人事担当者をお呼びしてのパネルディスカッションを計画いたしました。ご多用中のこととは存じます

が、多数参加くださいますよう、御案内申し上げます。 

 

記 

 

  １ 日 時  ６月２３日（土） 10:00～12:20（受付 9:30～） 

 

  ２ 会 場  本校視聴覚室 （入口は生徒玄関をご利用ください） 

 

  ３ 内 容 パネルディスカッション「～新商からの大学進学で求められること～」 

           司  会   アドバンスパートナー株式会社           岩 崎 弘 明 様 

        パネラー   新潟大学 副学長            坂 本 信 様 

                              駒澤大学 入学センター               杉 本 育 枝  様 

               新潟医療福祉大学 入試広報課長           森 常 不 様 

               ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｳｪｰﾊｽﾞ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社専任ｶｳﾝｾﾗｰ     橋 本 康 正 様 

               株式会社 コメリ 人事部          池 田 圭 子 様 

   

       保護者の皆様からの大学進学に関するご質問に対し、パネラーより回答をいただきながら、 

本校からの大学進学実現について考えます。 

 今年度は、パネルディスカッション後、個別の質問時間も設けます。 

 

  ４ 日 程    9:30～10:00  受付 
            10:00～10:15   開会挨拶         
            10:15～11:50   パネルディスカッション  
            11:50～12:20   学年別・学科別懇談会（参加自由） 
 

  ５ 申 込  出席をご希望される方は下記の希望票にて、6 月 11 日(月）までにクラス担任へお申し込み

ください。      

 

  ６ その他  当日は内履きをご用意ください。 

                駐車場に限りがございますので、なるべく公共交通機関を使って、お越しください。 

新潟商業高等学校         

PTA（進路）担当 酒井 結花  
  電話番号 025-266-0101（代表）  

 

--------------------------------------------切り取り線--------------------------------------------- 

６月２３日(土）の進学講演会に参加します。 
   年  組  番 生徒氏名                   

                             保護者氏名                  

    

パネラーへの質問事項 ※受験勉強、入試形態、進学資金準備など、何でもご自由にお書きください 


